
Број 99 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 14. 12. 2022. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja odnosno 
danom potpisivanja, a ista će biti objavljena u "Službenim 
novinama Federacije BiH". 

Broj 01-09-1-467-01/22 
06. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, s. r. 
 

 
Temeljem članka IV.B.3.7.a)(7) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 1/94 i 
13/97) i članaka 4. i 17. u svezi članka 2. Zakona o pomilovanju 
("Službene novine Federacije BiH", broj 22/09 i 91/15), donosim 

ODLUKU 
O POMILOVANJU PRAVOMOĆNO OSUĐENIH OSOBA 

ODBIJAJU SE ZAMOLBE ZA POMILOVANJE 
OSUĐENIM OSOBAMA: 

1. Periša (Drago) Vesna 
2. Hadžić (Husein) Sajd 
3. Sejdić (Dervo) Edvard 
4. Subašić (Ahmet) Mirzeta 

USVAJA SE ZAMOLBA ZA POMILOVANJE OSUĐENOJ 
OSOBI: 

1. Pešorda Suzana, kći Ilije i majke Ive, rođene Čutura, rođena 
Grubišić, rođena 8.6.1964. godine u Imotskom, R Hrvatska, 
nastanjena u mjestu Otok 29, općina Grude, državljanka BiH 
i RH. 
Presudom Kantonalnog suda Široki Brijeg, brijeg 63 0 K 

027680 20 Kžk od 5.5.2022. godine, za kazneno djelo "Teško 
kazneno djelo protiv sigurnosti javnog prometa" iz članka 336. 
stavak 4. u svezi sa kaznenim djelom "Ugrožavanje javnog 
prometa" iz članka 332. stavak 3. u svezi sa stavkom 1. KZ F BiH, 
osuđena je na kaznu zatvora u trajanju od 1 (jedne) godine i 7 
(sedam) mjeseci. 

Da se izrečena kazna zatvora od 1 (jedne) godine i 7 (sedam) 
mjeseci, zamijeni blažom kaznom zatvora u trajanju od 1 (jedne) 
godine. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja odnosno 
danom potpisivanja, a ista će biti objavljena u "Službenim 
novinama Federacije BiH". 

Broj 01-09-1-467-01/22 
06. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, v. r. 
 

ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

2182 
На основу члана 43. Закона о плаћама и накнадама у 

органима власти Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 45/10, 111/12 и 
20/17), на приједлог федералног министра правде, Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 341. сједници, одржаној 
08.12.2022. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНИ УРЕДБЕ О НАКНАДАМА КОЈЕ НЕМАЈУ 

КАРАКТЕР ПЛАЋЕ 

Члан 1. 
У Уредби о накнадама које немају карактер плаће 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 63/10, 22/11, 66/11 и 
51/12), члан 4. мијења се и гласи: 

"Члан 4. 
(1) Руководећи државни службеник чије је мјесто 

пребивалишта удаљено више од 70 километара од 
мјеста органа државне службе у којем врши службену 
дужност има право на накнаду трошкова за одвојени 
живот од породице у висини од 250 КМ мјесечно. 

(2) Државни службеник и намјештеник, чије је мјесто 
пребивалишта удаљено више од 70 километара од 
мјеста органа државне службе у којем врши службену 
дужност, има право на накнаду трошкова смјештаја у 
мјесту рада у висини од 299 КМ мјесечно. 

(3) Особе из ст. (1) и (2) овог члана, које имају осигуран 
службени смјештај, али за смјештај плаћају накнаду за 
закуп стана, имају право на накнаду трошкова 
смјештаја у висини од 149 КМ мјесечно. 

(4) За остваривање права из ст. (1) и (2) овог члана, 
државни службеник и намјештеник подносе захтјев о 
којем рјешењем одлучује руководилац органа државне 
службе. 

(5) За одлучивање о захтјеву из става (4) овог члана, орган 
државне службе по службеној дужности прибавља 
увјерење о пребивалишту и увјерење о власништву над 
стамбеном јединицом у мјесту рада за особу која је 
поднијела такав захтјев. 

(6) Особа из ст. (1) и (2) овог члана нема право на 
трошкове смјештаја у мјесту рада ако она, њен брачни 
или ванбрачни партнер или њихово малољетно дијете 
у том мјесту имају у власништву стамбену јединицу 
(кућу или стан)." 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним нозинама Федерације БиХ", а 
примјењиваће се од 01.01.2023. године. 

В. број 1765/2022 
08. децембра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 43. Zakona o plaćama i naknadama u 

organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 45/10,111/12 i 20/17), na prijedlog 
federalnog ministra pravde, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 341. sjednici, održanoj 08 12.2022. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAKNADAMA KOJE NEMAJU 

KARAKTER PLAĆE 

Član 1. 
U Uredbi o naknadama koje nemaju karakter plaće 

("Službene novine Federacije BiH", br. 63/10, 22/11, 66/11 i 
51/12), član 4. mijenja se i glasi: 

"Član 4. 
(1) Rukovodeći državni službenik čije je mjesto prebivališta 

udaljeno više od 70 kilometara od mjesta organa državne 
službe u kojem vrši službenu dužnost ima pravo na 
naknadu troškova za odvojeni život od porodice u visini od 
250 KM mjesečno. 

(2) Državni službenik i namještenik, čije je mjesto prebivališta 
udaljeno više od 70 kilometara od mjesta organa državne 
službe u kojem vrši službenu dužnost, ima pravo na 
naknadu troškova smještaja u mjestu rada u visini od 299 
KM mjesečno. 

  



Сриједа, 14. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 99 - Страна 3 

(3) Osobe iz st. (1) i (2) ovog člana, koje imaju osiguran 
službeni smještaj, ali za smještaj plaćaju naknadu za zakup 
stana, imaju pravo na naknadu troškova smještaja u visini 
od 149 KM mjesečno. 

(4) Za ostvarivanje prava iz st. (1) i (2) ovog člana, državni 
službenik i namještenik podnose zahtjev o kojem rješenjem 
odlučuje rukovodilac organa državne službe. 

(5) Za odlučivanje o zahtjevu iz stava (4) ovog člana, organ 
državne službe po službenoj dužnosti pribavlja uvjerenje o 
prebivalištu i uvjerenje o vlasništvu nad stambenom 
jedinicom u mjestu rada za osobu koja je podnijela takav 
zahtjev. 

(6) Osoba iz st. (1) i (2) ovog člana nema pravo na troškove 
smještaja u mjestu rada ako ona, njen bračni ili vanbračni 
partner ili njihovo maloljetno dijete u tom mjestu imaju u 
vlasništvu stambenu jedinicu (kuću ili stan)." 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjivat će se od 01.01.2023. godine. 

V. broj 1765/2022 
08. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 43. Zakona o plaćama i naknadama u 

organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 45/10,111/12 i 20/17), na prijedlog 
federalnog ministra pravde, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 341. sjednici, održanoj 08.12.2022. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAKNADAMA KOJE NEMAJU 

KARAKTER PLAĆE 

Članak 1. 
U Uredbi o naknadama koje nemaju karakter plaće 

("Službene novine Federacije BiH", br. 63/10, 22/11, 66/11 i 
51/12), članak 4. mijenja se i glasi: 

"Članak 4. 
(1) Rukovodeći državni službenik čije je mjesto prebivališta 

udaljeno više od 70 kilometara od mjesta organa državne 
službe u kojem vrši službenu dužnost ima pravo na 
naknadu troškova za odvojeni život od obitelji u visini od 
250 KM mjesečno. 

(2) Državni službenik i namještenik, čije je mjesto prebivališta 
udaljeno više od 70 kilometara od mjesta organa državne 
službe u kojem vrši službenu dužnost, ima pravo na 
naknadu troškova smještaja u mjestu rada u visini od 299 
KM mjesečno. 

(3) Osobe iz st. (1) i (2) ovog članka, koje imaju osiguran 
službeni smještaj, ali za smještaj plaćaju naknadu za zakup 
stana, imaju pravo na naknadu troškova smještaja u visini 
od 149 KM mjesečno. 

(4) Za ostvarivanje prava iz st. (1) i (2) ovog članka, državni 
službenik i namještenik podnose zahtjev o kojem rješenjem 
odlučuje rukovodilac organa državne službe. 

(5) Za odlučivanje o zahtjevu iz stavka (4) ovog članka, organ 
državne službe po službenoj dužnosti pribavlja uvjerenje o 
prebivalištu i uvjerenje o vlasništvu nad stambenom 
jedinicom u mjestu rada za osobu koja je podnijela takav 
zahtjev. 

(6) Osoba iz st. (1) i (2) ovog članka nema pravo na troškove 
smještaja u mjestu rada ako ona, njen bračni ili vanbračni 

partner ili njihovo malodobno dijete u tom mjestu imaju u 
vlasništvu stambenu jedinicu (kuću ili stan)." 

Članak 2. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH", a primjenjivat će se od 
01.01.2023. godine. 

V. broj 1765/2022 
08. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

2183 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), члана 8. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 12/03, 34/03 и 65/13) и члана 9. став (1) Уредбе о вршењу 
овлаштења у привредним друштвима са учешћем државног 
капитала из надлежности Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 20/16, 3/17, 9/17, 
69/17 и 96/17), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 
341. сједници, одржаној 08.12.2022. године доноси 

ОДЛУКУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР И 

НОМИНОВАЊЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА УНИОН БАНКЕ Д.Д. 

САРАЈЕВО 

I 
Расписује се Јавни конкурс за избор и номиновање за 

именовање чланова Надзорног одбора Унион банке д.д. 
Сарајево. 

II 
Критерији за избор и номиновање за именовање из тачке 

I ове одлуке прописани су Одлуком Владе Федерације Босне 
и Херцеговине о утврђивању критерија за избор и 
номиновање за именовање чланова Надзорног одбора Унион 
банке д.д. Сарајево. 

III. 
Јавни конкурс из тачке I ове одлуке објавиће се у 

"Службеним новинама Федерације БиХ" и у два дневна листа. 

IV 
Поступак избора и номиновања за именовање чланова 

Надзорног одбора Унион банке д.д. Сарајево провешће 
Комисија за избор и именовања чланова надзорних одбора у 
привредним друштвима са учешћем државног капитала у 
којима надлежности Федерације Босне и Херцеговине врши 
Влада Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 70/15, 3/16, 18/17, 37/17, 35/18, 70/18, 
41/19, 25/21 и 63/22), која је дужна након окончаног поступка 
избора кандидата сачинити листу кандидата који испуњавају 
тражене услове и записник који садржи све активности и 
радње обављене од стране Комисије, те листу кандидата и 
записник са копијом свих пријава кандидата и достављених 
доказа доставити Влади Федерације Босне и Херцеговине на 
даље разматрање. 

V 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1730/2022 
08. децембра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 


